
MOTIE 

Toekomstbestendig Huis van de Democratie        

 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 21 juli 2016, gehoorde de 

beraadslagingen over de Kadernota 2017 

 

Constaterende dat: 

 Als uitgangspunt voor alternatieve huisvesting van het stadskantoor geldt dat er rekening 

wordt gehouden met mogelijke alternatieven voor een raadszaal; 

 De indeling van de raadszaal niet optimaal is voor de huidige vergaderwijze en onvoldoende 

overzicht biedt voor raadsleden, voorzitter en publiek; 

 Faciliteiten in het raadhuis (klimaatbeheersing, techniek, publieke tribune) te wensen over 

laten; 

 

Overwegende dat: 

 De werkgroep herinrichting raadszaal zich in opdracht van het presidium heeft gebogen over 

de huidige functionaliteit van de raadszaal en de meest optimale variant heeft uitgewerkt; 

 Het presidium van mening is dat multifunctioneel gebruik van het raadhuis gewenst is; 

 

Van mening zijnde dat: 

 Een raadhuis midden in het bruisende centrum van de gemeente thuis hoort; 

 De functie van raadhuis niet alleen als vergaderlocatie geschikt moet zijn maar ook als 

ontmoetingsplek voor politiek en burger; 

 De indeling en inrichting van het raadhuis in de functie van ‘Huis van de democratie’ 

hiervoor moet worden aangepast; 

 

Besluit: 

 

1. Vast te stellen dat de vergaderingen van de gemeenteraad in de raadszaal gevestigd 

blijven in het raadhuis aan de Markt;  

2. Het raadhuis te transformeren naar “Het Huis van de democratie”; 

o Hiertoe een werkgroep in te stellen met daarin vertegenwoordigd een 

afvaardiging  van de raad, het college en ambtelijke ter zake deskundigen; 

o Deze werkgroep de opdracht te geven om de transformatie van het raadhuis uit 

te werken en deze uitwerking voor de begrotingsbehandeling aan de raad aan te 

bieden. 

3. Eerder genomen initiatieven m.b.t. mogelijk onderbrengen van de raadszaal in het kader 

van (her)huisvesting van het Stadskantoor niet verder worden uitgewerkt; 

 

Namens het presidium, 

 

Cor Gabriëls 

Plaatsvervangend voorzitter 

 


